
AKT - THEMELIMI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

SARA’s Services  
 

NENI 1 
FORMIMI 

Sot me date  02.12.2024  themeluesi qe firmos me poshte: 
 

1. Znj. Desara Kordhoni,  shtetas shqipetar, i datëlindjes 31.05.2002, lindur ne Tirane, 
banues në Tirane, madhore me zotësi të plotë për të vepruar, mbajtës i letërnjoftimit me 
Nr.Personal: K25531049Q. 
 

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 „Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare „ si dhe Ligji  9723 
dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit “ themeloj me vullnet te lire shoqerine 
tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,me emertim SARA’s Services . 
 

NENI 2 
SELIA 

Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar SARA’s Services , me adrese Tirane, Njesia 
Bashkiake Nr.2, Rruga Themistokli Germenji, Pallati Nr.10, Kati 2 . Shoqeria ka te drejte te hape 
filiale ne te gjithe vendin. 
 

NENI 3 
KOHEZGJATJA 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar SARA’s Services  eshte pa 
afat nga momenti i regjistrimit te saj prane QKB  Tirane. 
 

NENI 4 
OBJEKTI I VEPRIMTARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise SARA’s Services  eshte: 
 
Objekti i Shërbimeve Kompania ofron shërbime për shitjen e biletave, rezervime, ndryshime, 
ankesat dhe mbështetje për aktivitetet operative dhe procese të tjera (përmes e-mail, chat, 
telefonata, etj.), në lidhje me shërbimet e transportit ajror, detar dhe tokësor.  
Të gjitha procedurat operative do të zbatohet në përputhje me udhëzimet, qarkoret, njoftimet dhe 
trajnime Kanalet e Komunikimit: Telefon (telefonata hyrëse/dalëse), e-mail, SMS, Chat  
Shërbimet për Kompanitë Ajrore: Rezervime dhe blerje biletash; Ndryshime dhe anulime 
biletash, Informacion mbi oraret dhe statusin e fluturimeve, Mbështetje për bagazhet e humbura 
ose të dëmtuara, Asistencë për programet e besnikërisë dhe shpërblimeve, Ndihmë për probleme 
teknike gjatë rezervimit online  
Për Kompanitë Detare: Rezervime dhe blerje biletash për tragete dhe kroçera, Informacion mbi 
oraret e nisjeve dhe mbërritjeve,Mbështetje për ndryshime udhëtimesh dhe anulime, Shërbim për 
grupet turistike, Asistencë për udhëtimet me mallra dhe ngarkesa detare  
Për Kompanitë Tokësore: Rezervime për transport me autobusë, minibusë dhe shërbime të tjera 
me shofer privat, Ndihmë për itinerarët dhe informacion mbi stacionet, Shërbim për grupet 
turistike dhe udhëtime special, Asistencë për rezervime të personalizuara , Ndihmë për 
transportin e mallrave me transport tokësor.  



Shërbime të Përgjithshme për Turizmin: Konsulencë dhe shitje paketash turistike; Rezervime 
hotelet dhe akomodime të tjera, Ndihmë për viza dhe dokumentacionin e nevojshëm për 
udhëtime ; Asistencë emergjente gjatë udhëtimit, Promovimi i ofertave dhe mundësive të 
ndryshme për klientët 
 
Shoqëria mund te kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim përmbushjen e veprimtarisë te 
saj kryesore ne përputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. 

 
NENI 5 

KAPITALI I SHOQERISE 
Kapitali fillestar i shoqërisë  SARA’s Services  është 100,000 leke dhe i ndare ne 1 kuote me 
kontributin e ortakut te vetem te shoqerise, si meposhtë:  

1. Një kuote Znj. Desara Kordhoni ne masën 100 % (njeqind perqind) te kapitalit 
themeltar. 

Kapitali fillestar është i nënshkruar dhe shlyer tërësisht nga ortaku themelues , ai mund të 
ndryshoje sipas vendimit që mund të marri ortaku, por asnjëherë nuk mund të pakësohet nën 
nivelin e kapitalit themeltar. 

NENI 6  
ORGANET E SHOQERISE DHE ASAMBLEJA  

Organet drejtuese te shoqërisë SARA’s Services  janë: 
• Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres 
• Administratoret e shoqerise jane :  

Znj. Desara Kordhoni me nr personal ID K25531049Q. Kohëzgjatja e administratorit 
është 5 vjet, nga data 02/12/2024 deri  ne 02/12/2029. 

 
NENI 7 

Organizimi i shoqerise ,marredheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen 
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne per 
zhvillimin e marredhenieve ne kete shoqeri  
 
                                                                    NENI 8 
Veprimtarine e saj ,shoqeria do te zhvilloje ne perputhje me legjislacioni Shqiptar. 
 

NENI 9 
Te gjitha mosmarreveshjet me persona fizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen 
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti si dhe legjislacioni shqiptar  dhe kur 
keto mjete nuk japin rezultat atehere zgjidhen me gjykate  
Ky akt themelimi hyn ne fuqi diten e rregjistrimit te shoqerise me pergjegjesi te kufizuar 
SARA’s Services  ne QKB ne kete dite shoqeria SARA’s Services  njihet si person juridik  
 

ORTAKU I VETEM I  SHOQERISE  
“ SARA’s Services “        

 
Znj. Desara Kordhoni 

 


